
RK-13-2023-38

počet stran: 2
počet příloh: 4

Projektová žádost „Úspory energií – Fotovoltaická elektrárna (FVE) Parkovací dům
Nemocnice Třebíč“ (Operační program Životní prostředí)

pro: jednání rady kraje č. 13/2023 dne 18. 4. 2023
zpracoval: J. Říčan, B. Šprynarová, P. Liška
předkládá: I. Fryšová, Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (žadatel, příjemce dotace), Ministerstvo životního prostředí (Řídící orgán,
poskytovatel dotace), Státní fond životního prostředí ČR (zprostředkující subjekt).
Předmět: Podání projektové žádosti do 11. výzvy v rámci Operačního programu Životní prostředí
2021-2027.
Kvantifikace: Předpokládané celkové náklady projektu 989 780 Kč, předpokládaná dotace
657 616,12 Kč (66 %).

Popis problému:

Jedná se o podání projektové žádosti do výzvy č. 11 Ministerstva životního prostředí v rámci
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (dále jen „OPŽP“) projektu fotovoltaické
elektrárny (dále také jen „FVE“) o výkonu 20,9 kWp na objektu parkovacího domu při Nemocnici
Třebíč. Vyrobená elektrická energie bude sloužit pro napájení elektrické spotřeby parkovacího
domu a případné přebytky budou využity pro napájení elektrické spotřeby nemocnice. FVE bude
realizována společně s výstavbou parkovací domu. Instalací FVE dojde ke snížení spotřeby
elektrické energie, k úspoře emisí CO2 a k úspoře neobnovitelné primární energie.
 
Na základě usnesení Rady Kraje Vysočina č. 0355/07/2023/RK ze dne 28. 2. 2023 zpracoval
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) ve spolupráci
s Odborem majetkovým Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „OM“) projektovou žádost dle
materiálu RK-13-2023-38, př. 1. Realizace projektu bude prozatím hrazena z krajského rozpočtu
z kapitoly Nemovitý majetek, příloha M2, a to až do vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které
lze očekávat ke konci roku 2023. Poté bude část finančních prostředků, rozpočtovaných na
kapitole Nemovitý majetek, potřebných na realizaci projektu převedena na zvláštní účet projektu.
Zahájení stavebních prací se předpokládá v září 2023 a měly by trvat cca do června 2025.
 
V současné době je vyhlášena výzva č. 11 Ministerstva životního prostředí, která je zaměřena
právě na obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách. Lhůta pro příjem žádostí končí dne
31. 5. 2023. Výše dotace pro tuto výzvu je 28 875 Kč na 1 kWp výkonu FVE pro případ instalace
výkonu do 30 kWp a 24 543,75 Kč na 1 kWp pro výkon FVE od 30 do 100 kWp. Čím vyšší výkon
FVE tím nižší výše dotace na 1kWp. Dále se k dotaci na FVE připočítává dotace na projektovou
přípravu, autorský a technický dozor, která činí 7 % u projektů nepřesahující realizační výdaje
3 mil. Kč, 5 % u projektů nepřesahující realizační výdaje 10 mil. Kč a 3,5 % u projektů přesahující
realizační výdaje 10 mil. Kč.
 
Nedílnou součástí projektové žádosti dle podmínek dané výzvy jsou plné moci dle materiálů RK-
13-2023-38, př. 2 a RK-13-2023-38, př. 3 a prohlášení dle materiálu RK-13-2023-38, př. 4.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR a OM navrhují Radě Kraje Vysočina usnesení, viz níže.
 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr04.xlsx


Projektová žádost včetně všech příloh se podávají elektronicky prostřednictvím systému ISKP21+.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor souhlasí s podáním projektové žádosti do 11. výzvy OPŽP, v případě získání
podpory by kraj obdržel dotaci ve výši cca 657 tis. Kč (66 % celkových výdajů).

Grémium ředitele:
Grémium ředitele souhlasí s projektovým záměrem.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Další vazby na
související materiály RK/ZK jsou součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a
projekty.

Odbor zdravotnictví:
souhlasí s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
realizovat projekt „Úspory energií – Fotovoltaická elektrárna (FVE) Parkovací dům Nemocnice
Třebíč“ i v případě nevydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace;
schvaluje
plné moci dle materiálů RK-13-2023-38, př. 2 a RK-13-2023-38, př. 3;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálu RK-13-2023-38, př. 1 na str. 12-13 a v materiálu RK-13-2023-38,
př. 4 – část A;
ukládá
Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina podat projektovou žádost projektu
„Úspory energií – Fotovoltaická elektrárna (FVE) Parkovací dům Nemocnice Třebíč“ dle materiálu
RK-13-2023-38, př. 1 do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor majetkový
termín: 31. 5. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-38pr01.pdf

